
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 31.10.2023. L sērijā 

publicēta 2024. gada Kombinētā nomenklatūra (turpmāk – KN), kas 

pieņemta ar Komisijas Īstenošanas 26.09.2023. regulu (ES) 2023/2364, ar 

ko groza I pielikumu Padomes Regulai (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un 

statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu  

KN kodu izveidošana attiecas uz šādām precēm (saistībā ar jaunu 

KN kodu izveidi atsevišķām precēm ir pārveidota arī blakus kodu 

numerācija, kas tabulā nav iekļauts):  

 

KN kods Labojums KN – spēkā no 2024. gada 1. janvāra 

0809 90 11 Izveidots kods banāniem “Plátano de Canarias” 

2002 10 11 Izveidots kods mizotiem tomātiem, veseliem vai 

sagrieztiem, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru virs 1 kg 

2002 10 19 Izveidots kods mizotiem tomātiem, veseliem vai 

sagrieztiem, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 1 kg 

2002 90 Pārveidota struktūra un mainītas sausnas satura 

robežas: < 12 %, 12 % - 20 %, 20 % - 34 %, > 34 % 

3915 10 10 Izveidots kods etilēna polimēru atkritumiem, 

atgriezumiem un atlūzām, kuru relatīvais blīvums ir 

mazāks par 0,94 (piemēram, PE-LD) 

3915 10 10 Izveidots kods etilēna polimēru atkritumiem, 

atgriezumiem un atlūzām, kuru relatīvais blīvums ir 

0,94 vai lielāks (piemēram, PE-HD) 

3915 90 20 Izveidots kods etilēntereftalāta polimēru (piemēram, 

PET) atkritumiem, atgriezumiem un atlūzām 

5603 14 20 Izveidots kods poliestera nesējloksnēm, kas precizētas 

šīs nodaļas 1. papildu piezīmē* 

5603 94 20 Izveidots kods poliestera nesējloksnēm, kas precizētas 

šīs nodaļas 1. papildu piezīmē* 

7019 62 10 Izveidots kods stikla šķiedru atsevišķu audumu 

atkritumiem un atlikumiem (nav austi, ir mehāniski 

sasaistīti un ir no grīstēm) 



9013 80 40 Izveidots kods pasīvajiem optiskajiem dalītājiem, kas 

nesatur elektriskos vai elektroniskos elementus, 

telesakariem 

9401 99 20 Izveidots kods mehāniskajos transportlīdzekļos 

izmantojamu sēdekļu daļām 

 

* 56. nodaļā ietverta jauna papildu piezīme, kas nosaka, ka 

apakšpozīcijas 5603 14 20 un 5603 94 20 ietver ar adatu perforētas loksnes, 

kuru virsmas blīvums nepārsniedz 400 g/m2, biezākas par 0,5 mm, bet ne 

biezākas par 1,8 mm, impregnētas ar saistvielām, satur mazāk nekā 10 % 

stikla no svara, ruļļos ar diametru no 100 cm līdz 130 cm un platumu no 

95 cm līdz 120 cm. 

 

15. nodaļas 2., 3. un 4. papildu piezīmēs par olīveļļu un atlikumiem, 

kas iegūti, apstrādājot eļļu saturošas taukvielas, labota atsauce uz spēkā 

esošām regulām, t.i., no Regulas Nr. 2568/911 uz Regulām 2022/21042 un 

2022/21053. 

 

2024. gada KN dzēsts kods 5007 20 61 jeb zīda audumiem no 

dažādu krāsu dzijām, ar platumu vairāk nekā 57 cm, bet ne vairāk kā 75 

cm. 

 

Informāciju par kodu izmaiņām, salīdzinot ar 2023. gadu, skat. KN. 

2023. un 2024. gada korelāciju tabulā. 

 

KN II sadaļas “Farmaceitiskas vielas, kam piemērojams beznodokļu 

režīms” 3. pielikumā veiktas šādas izmaiņas: 

- KN koda 2937 19 00 sarakstā iekļauts angiotensīns II (4474-91-

3) (pārvietots no KN koda 2933 29 90 saraksta); 

- algestons (595-77-7) ietverts sarakstā zem KN koda 2937 23 00 

(pārvietots no KN koda 2937 29 00 saraksta); 

- zem KN koda 2933 39 99 ietverts gliamilīds (51876-98-3) 

(pārvietots no KN koda 2935 90 90 saraksta). 
 

 
1 Komisijas 11.07.1991. Regula (EEK) Nr. 2568/91 par olīveļļas un olīvu izspaidu eļļas īpašībām un 
attiecīgajām analīzes metodēm. 
2 Komisijas 29.07.2022. Deleģētā regula (ES) 2022/2104, ar ko attiecībā uz olīveļļas tirdzniecības 
standartiem papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) Nr. 1308/2013 un atceļ Komisijas 
Regulu (EEK) Nr. 2568/91 un Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 29/2012. 
3 Komisijas 29.07.2022. Īstenošanas regula (ES) 2022/2105, ar kuru nosaka noteikumus par to, kā 
pārbauda atbilstību olīveļļas tirdzniecības standartiem, un par olīveļļas īpašību analīzes metodēm. 


